
Contacto

Teléfono +34 922324444
Fax +34 922334515
Correo Electrónico contratacion@villadelaorotava.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(38300) La Orotava España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11015/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2021
a las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Chalecos Antibalas para la Policía Local

Valor estimado del contrato 14.392,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.392,52 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El establecido en los pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(38300) La Orotava España

Declarar desierto el procedimiento de contratación de chalecos antibalas para la Policía Local del Ayuntamiento de La
Orotava, de acuerdo con el artículo 150.4 de la LCSP, no adjudicando el contrato por ser inadmisibles las ofertas
presentadas al procedimiento de referencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ba87f65-a815-4d52-bd28-5116b3f88227


Precio de la oferta más baja 11.319,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.392,5 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4DKM2zxEQtOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007338207 |  2021-262983 | vie, 17 sep 2021 09:37:56:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51715363054074623472106938769657917647 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4DKM2zxEQtOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

